



Mosina, 28 kwietnia 2015

OŚ.0003.18.2015

**Pani
Małgorzata Kaptur
Przewodnicząca Rady
Miejskiej w Mosinie****ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE RADNEGO**

Odpowiadając na wniosek Radnego Rady Miejskiej w Mosinie, Pana Łukasza Kasprowicza, znak: **BR.0003.81.2015**, z dnia **21 kwietnia 2015 r.**, w sprawie bezpieczeństwa w parku przy Rondzie Budzyń, Burmistrz Gminy Mosina, stwierdza, co następuje.

Na terenie Parku Budzyń znajdują się drzewa, które przede wszystkim wymagają cięć pielęgnacyjnych. Jednocześnie, wskazać należy iż ze względu na fakt, iż na terenie Parku Budzyń rosną również drzewa pomnikowe wymagające cięć pielęgnacyjnych, w pierwszej kolejności rozpoczęto prace pielęgnacyjne drzew będących pod ochroną. W miejscu tym wskazać należy, iż znajdujące się na przedmiotowym terenie drzewa pomnikowe oraz jedno z drzew, niebędące pomnikiem, gatunku dąb, które posiada charakterystyczne rozszczenie pnia, objęte zostały zabiegami pielęgnacyjnymi, które wykonane zostaną w ramach realizacji przez Gminę Mosina, Fundację EkoRozwoju oraz Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego, projektu pod nazwą „Drogi dla Natury - kampania promocji zadrzewień w krajobrazie rolniczym jako siedlisk przyrody i korytarzy ekologicznych, finansowanego przez program LIFE+ Unii Europejskiej, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gminę Mosina oraz Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego.

Dodatkowo, teren, na którym rosną przedmiotowe drzewa, znajduje się na obszarze układu urbanistycznego, wpisanego do rejestru zabytków decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Nr 1961/A z dnia 12 października 1984 r. W związku z powyższym, jakiegokolwiek decyzje, które zostaną podjęte względem przedmiotowych drzew muszą zostać uzgodnione z Powiatowym Konserwatorem Zabytków.

W kontekście powyższego, uprzejmie informuję iż na przełomie maja i czerwca 2015 r. zostaną przeprowadzone oględziny przedmiotowych drzew pod kątem ich kwalifikacji do cięć pielęgnacyjnych oraz ewentualnej konieczności usunięcia poszczególnych gatunków.

BURMISTRZ
Jerzy Rys
mgr inż. Jerzy Rys

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Pan Łukasz Kasprowicz, Radny Rady Miejskiej w Mosinie,
/w miejscu/
3. a/a.

Sprawę prowadzi: Katarzyna Ochocka - Kasprzyk, Podinsp. ds. Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, tel. 61-8109-547.